
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con determina n. 135 del 19/08/2024 è stato affidato alla ditta Cassano Carburanti srl P.I. 

06795531216 la fornitura di carburante alle unità navali per l’espletamento delle attività 
istituzionali dell’Ente;

 è stato necessario garantire il carburante alla M\n Scorfanella CS 964 impegnata nelle attività 
dell’Ente indirizzate ad una maggiore conoscenza delle specie e degli habitat attraverso visite 
guidate e azioni di tutela dell’Area Marina Protetta per la comunicazione degli obiettivi di 
sostenibilità, in linea con gli obiettivi previsti dal progetto LIFE DELFI.

ACCERTATO CHE
 la ditta Cassano Carburanti srl P.I. 06795531216 ha fornito regolarmente il carburante alle 5 

unità navali impegnate nelle attività istituzionali dell’Ente.

 VISTO CHE
 la ditta Cassano Carburanti srl P.I. 06795531216 ha trasmesso le seguenti fatture relative alla 

fornitura di carburante alle unità navali dell’Ente e nello specifico:

M\B Scorfanella CS 964

Tipologia 
carburante

Fattura n. Data Società erogatrice Netto Lordo IVA

Gasolio SIF
0001546/SI

F
26/08/2024 CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 
1.155,00

€ 
1.409,10

€ 
254,10

Gasolio SIF
0001666/SI

F
06/09/2024 CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 
1.140,00

€ 
1.390,80

€ 
250,80

Gasolio SIF
0002061/SI

F
24/10/2024 CASSANO CARBURANTI S.R.L. € 760,00 € 927,20

€ 
167,20

Gasolio SIF
0002093/SI

F
28/10/2024 CASSANO CARBURANTI S.R.L. € 380,00 € 436,60 € 83,60

€ 
3.435,00

€ 
4.190,70

€ 
755,70

Battello Spazzamare GA 1889

Gasolio SIF
0001931/SI

F
07/10/2024 CASSANO CARBURANTI S.R.L. € 228,00 € 278,16 € 50,16

DETERMINAZIONE N. 219 DEL 16/12/2024

OGGETTO:

OGGETTO: Fornitura di Gasolio e Benzina – Liquidazione Cassano Carburanti srl 

CIG: B0DE724A27

CIG: B2D1D8E020

CUP:19H2000011005



Gasolio SIF  
0001570/SI

F
28/08/2024 CASSANO CARBURANTI S.R.L. € 234,00 € 285,48 € 51,48

€ 462,00 € 563,64 € 
101,64

Gommoni AMP 1 e 2

Tipologia 
carburante

Fattura n. Data Società erogatrice Netto Lordo IVA

Benzina
0006101/G

B
22/08/2024

CASSANO CARBURANTI S.R.L.
€ 128,69 € 157,00 € 28,31

Benzina 0006336/G
B

27/08/2024
CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 110,66 € 135,01 € 24,35

Benzina 0005996/G
B

20/08/2024
CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 117,21 € 143,00 € 25,79

Benzina 0006239/G
B

25/08/2024
CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 103,29 € 126,01  € 22,72

Benzina 0006490/G
B

30/08/2024
CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 143,86 € 175,51 € 31,65

Benzina 0007137/G
B

16/09/2024
CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 131,15 € 160,00 € 28,85

Benzina 0008048/G
B

17/10/2024
1

CASSANO CARBURANTI S.R.L.
€ 137,05 € 167,20 € 30,15

Benzina 0006554/G
B

31/08/2024
CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 134,43 € 164,00 € 29,57

Benzina 0006735/G
B

05/09/2024
CASSANO CARBURANTI S.R.L.

€ 118,03 € 144,00 € 25,97

€ 
1.124,37

€ 
1.371,73

€ 
247,36

CONSIDERATO CHE
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità 

contabile, è necessario disporre la liquidazione delle fatture innanzi citate per il servizio reso 

dalla suddetta società.

VISTI
 il Decreto del 12/12/1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area naturale 

marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n. 47 del 26/02/1998 e 
successiva modificazione giusto decreto 13/06/2000 pubblicato in G.U. n. 195 del 21/08/2010;

 il Decreto del 12/11/1998 con il quale è stata approvata la convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della 
Riserva Naturale Marina “Punta Campanella”;

 il Decreto del 30/07/2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21/08/2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 il Decreto del 19/02/2014 che approva la convenzione stipulata in data 03/12/2013 con la 
quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio 
della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina protetta;

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.391/91;
 il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 il Decreto Legislativo 36/2023;
 CIG: B2D1D8E020
 CIG: B0DE724A27



 il DURC regolare n.   INPS_42743452   con scadenza validità 28/01/2025        

 verifica soggetto non inadempiente n. identificativo Univoco Richiesta: 202400005022796 
Codice Fiscale: 06795531216      

 la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;

                   

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

1. Di liquidare alla ditta Cassano Carburanti srl l’importo complessivo di € 6.126,07 a mezzo 
bonifico bancario riportato nelle fatture e in adempimento alle disposizioni di cui all’art. 1, 
comma 629, lett. B) della Legge 23/12/2014 n. 190 in materia di scissione dei pagamenti (split 
payment) di versare all’erario l’importo Iva di € 1.104,70.

2. Di dare atto che l’importo di € 4.190,70 trova giusta imputazione sul capitolo di spesa n° 
01031.03.2234 impegno contabile n. 245/2024 e l’importo di € 1.935,37 sul capitolo di spesa 
n° 01031.03.2243 impegno contabile n. 246/2024 registrati entrambi sul Bilancio di previsione 
2024-2026 annualità 2024.

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’ originale della presente sarà pubblicato sul sito web sezione amministrazione 
trasparente determine 2024 e inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dall’Ente.

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


